
Uchwała Nr II/193/2020

z dnia 1 października 2020 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu zaciąganego na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu.

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2137) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) po rozpatrzeniu 

wniosku Wójta Gminy Łęki Szlacheckie Nr SkG.302.01.2020  z dnia 4 września 

2020 roku w sprawie możliwości spłaty  kredytu, doręczonego do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w dniu 10 września 2020 roku Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

1) Bogdan Łągwa – przewodniczący

2) Łukasz Szczepanik – członek

3) Magdalena Budziarek– członek

uchwala, co następuje :

Odstępuje się od zaopiniowania możliwości spłaty przez Gmina Łęki 

Szlacheckie kredytu  do wysokości 720.000 zł (siedemset dwadzieścia tysięcy 

złotych) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Łęki Szlacheckie  na 2020 rok. 

Uzasadnienie

               W dniu 10 września 2020 r. Wójt Gminy Łęki Szlacheckie wystąpił do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii o 

możliwości spłaty kredytu zaciągniętego na pokrycie planowanego deficytu 

budżetowego.

        Faktycznie w budżecie Gminy Łęki Szlacheckie na rok 2020 zaplanowano, 

że deficyt budżetowy w kwocie 1.026.071 zł 49 gr zostanie sfinansowany m.in. 

przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 960.000 zł 

(uchwała Nr XXIII/134/2020 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 24 lipca 

2020 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy Łęki Szlacheckie na 2020 rok). W 

tejże uchwale ustalono także limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 1 października 2020 r.



pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie 960.000 zł.

         Pomimo tych regulacji prawnych Rada Gminy Łęki Szlacheckie, nie 

skorzystała  z uprawnienia wynikającego z art.18 ust.2 pkt 9 lit.c) ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009  roku o finansach publicznych i nie podjęła decyzji o zaciągnięciu 

kredytu. Decyzji tej nie podjął również organ wykonawczy gminy korzystając z 

upoważnienia wynikającego z uchwały budżetowej a wydanego na podstawie 

art. 212 ust.2 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.

         Brak decyzji upoważnionego organu w zakresie zaciągnięcia kredytu, lub 

brak przekazania jej do Regionalnej Izby Obrachunkowej, i tym samym nie 

określenia warunków zaciągnięcia i spłaty kredytu powoduje, ze Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  nie ma możliwości  

zaopiniowania spłaty kredytu w oparciu o doręczony wniosek .

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby. 


